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MAKTABGACHA TA’LIMDA TAKOMILLASHTIRILGAN “ILK QADAM” 

DAVLAT O‘QUV DASTURIDA ASOSIDA BOLALARDA MARKAZLARDA 

ISHLASHNING SIFAT VA SAMARADORLIKNI OSHIRISH 

MEXANIZMLARI 

 

Karriboyeva Lobarxon Fayzulla qizi 

Urganch davlat universiteti,  

Maktabgacha ta’lim yo‘nalishi 3-kurs talabasi.  

 

ANNOTATSIYA 

Ushbu maqolada maktabgacha ta’limda takomillashtirilgan “Ilk qadam” davlat 

o‘quv dasturida asosida bolalarda markazlarda ishlashning sifat va samaradorlikni 

oshirish mexanizmlari haqida ma’lumotlar berilgan.  

Tayanch iboralar: Rivojlanish, individual qobilyatlar, o‘qitish, didaktik 

materiallar, rivojlanish markazlari, samaradorlik, kognitiv faoliyati. 

 

MTTda rivojlanish markazlarini tashkil etish davlat ta’lim standarti va 

takomillashtirilgan “Ilk qadam” davlat o‘quv dasturini amalga oshirishni nazarda 

tutadi. Markazlarda ishlash har bir bolaning individual xususiyatlarini hisobga olgan 

holda eng samarali rivojlanishiga imkon beradigan tarzda, uning individual 

qobiliyatlari, qiziqishlari, faoliyat darajasini inobatga olgan holda tashkil etiladi. 

Mulkchilik shaklidan qat’i nazar, boshlang‘ich ta’limga majburiy bir yillik bepul 

tayyorgarlik ko‘rish uchun barcha guruhlarda rivojlanish markazlari, shu jumladan 

maktabgacha ta’limda kun bo‘yi bo‘lish uchun tayyorgarlik guruhlari mavjud. 

Maqsad: bolaning har tomonlama rivojlanishi, tarbiyalanishi, o‘qishi va uning 

maktabga samarali tayyorgarligini ta’minlash uchun sharoit yaratish. 

Vazifalar: Bilim va ko‘nikmalarga ega bo‘lgan ehtiyojni shakllantirish; 

individual manfaatlarni qo‘llab-quvvatlash, fikrlash jarayonlarini va kognitiv 

qiziqishni faollashtirish va rivojlanish faoliyati, nostandart holatlarda samarali 

harakatlarga tayyorlikni rivojlantirish, tashabbuskorlikni rivojlantirish, o‘z fikrlarini 

ijodiy ifoda etish qobiliyatini rivojlantirish. 
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Bolalarni texnik va badiiy ixtiro bilan tanishtirish;vizual - majoziy idrokni 

rivojlantirish xotirani, nozik vosita ko‘nikmalarini, fikrlash, tasavvurni rivojlantirish 

kommunikativ ko‘nikmalarni, muloqot qobiliyatini va jamoaviy ijodkorlikni 

rivojlantirish,bolalarda izlanish va kognitiv faoliyatni rivojlantirish istiqbollarini 

kengaytirish barkamol shaxsni rivojlantirish. 

Maktabgacha yoshdagi bolalarni tarbiyalashda rivojlanish markazlarini tashkil 

etishning asosiy sharti pedagogdan tayyor bilim olishdan ko‘ra, bolaga rivojlanish 

markazlarida faoliyatni tanlash imkoniyatini berish, bunda u atrofdagi dunyo haqida 

bilimlarni mustaqil ravishda egallashi, ko‘nikmalari va qobiliyatlarini rivojlantirish, 

bolaga qiziquvchanlik, mustaqil izlanish, tadqiqot jarayoniga qo‘shilish imkoniyatini 

berishdir. 

Rivojlanish markazlari ta’lim, rivojlantiruvchi, o‘qitish, rag‘batlantiruvchi, 

uyushgan, kommunikativ funksiyalarni bajarishi kerak. Eng muhimi, ular mustaqillikni 

rivojlantirish ustida ishlashlari kerak, bolalar va kattalar o‘rtasidagi o‘zaro 

munosabatlarning shaxsga yo‘naltirilgan ta’limga asoslangan bolaning tashabbusini 

rag‘batlantirishi kerak. Gurux xonasidan moslashuvchan va o‘zgaruvchan tarzda 

foydalanish talab etiladi. Rivojlanish markazlaridagi tematik, didaktik materiallarlar 

bolaning ehtiyojlari va manfaatlarini qondirishga xizmat qilishi kerak. Markazlarning 

dizayni estetik, bolalar uchun jozibali bo‘lishi kerak, va mustaqil faoliyatga bo‘lgan 

istakni keltirib chiqarishi kerak. Guruh xonasida rivojlanish markazlarini yaratishda 

o‘yin faoliyatining etakchi rolini hisobga olish kerak. Rivojlanish markazlaridagi 

jihozlar xavfsiz va didaktik materiallarlar bolaga tegishli bo‘lishi va bolalarning 

yoshiga mos bo‘lishi kerak. Rivojlanish markazlaridagi didaktik materiallarlar tematik 

vazifalarni hisobga olgan holda o‘zgarishi kerak. Markazlarni uskunalar bilan ortiqcha 

jihozlamaslik zarur. Rivojlanish markazlari bolalar va kattalar bilan aloqa qilish va 

birgalikdagi faoliyatni, shuningdek o‘z o‘zi bilan shug‘ullanish imkoniyatini 

ta’minlashi kerak. 

Tematik rejalashtirishga ko‘ra, pedagog rivojlanish markazlarini didaktik 

materiallarlar va o‘yin uskunalari bilan ta’minlash ustida o‘ylashi va to‘ldirishi kerak. 
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Markazlarni bolalar va pedagoglarning birgalikdagi faoliyati va hunarmandchilik 

mahsulotlari bilan to‘ldirish mumkin. Har bir markazning maqsadiga muvofiq 

haftaning boshida pedagogning tematik rejasiga binoan, materiallarlar tayyorlanadi va 

jihozlanadi. 

Qurilish, konstruktorlik va matematika markazi: har xil qurilish to‘plamlari - 

kublar, legolar, bloklar, konstruktorlar, o‘ynash uchun didaktik o‘yinlar va 

boshlang‘ich matematik tasavvurlarni rivojlantirish uchun o‘quv materiallarlari. 

Syujetli-rolli o‘yinlar va dramalashtirish markazi: teatrning barcha turlari uchun 

atributlar va o‘yin materiallarlari, rolli, dramatik, rejissyorlik va dramatizatsiya 

o‘yinlari, shlyapalar - maskalar, o‘yin to‘plamlari va burchaklarda o‘ynash uchun 

o‘yinchoqlar - masalan «Sartarosh», “Kasalxona” va “Do‘kon” o‘yinlari atrebutlari. 

Til va nutq markazi: didaktik o‘yinlar, tematik mavzuli, katta va kichik formatdagi 

rasmlar, tasviriy materiallarlar, voqealar ketma-ketligini belgilash uchun rasm 

seriyalari, turli mezonlarga ko‘ra guruhlash va boshqalar, bolalar kitoblari 

kutubxonasi, tematik albomlar, topishmoqlar albomlari, magnit harflar to‘plami, 

“Rasmli Alifbo” kubiklari. 

Ilm, fan va tabiat markazi: atrof-muhit madaniyati bo‘yicha didaktik 

materiallarlar, «Tabiat va odam» rasmlari va illyustratsiyalari, valiologiya bo‘yicha 

maketlar, tabiiy materiallarlarning xususiyatlarini o‘rganish uchun materiallarlar, 

to‘plamlar, tadqiqotlar va tajribalar uchun, bilim to‘plamlari, o‘ynash uchun o‘yin 

mavzular to‘plamlari - uy va yovvoyi hayvonlar, dengiz hayoti, hasharotlar, qushlar. 

San’at markazi: tasviriy faoliyat zarur jixozlar, xalq hunardmanchilik 

mahsulotlari tasvir etilgan albomlar va illyustratsiyalar, dekorativ-amaliy san’at, turli 

xil xalqlarning hayoti, madaniyati, urf-odat aks ettirilgan rasmlar, bolalar yozuvchisi 

va O‘zbekiston shoirlari portretlari, tematik rang-barang kitoblar, erkin ijod uchun 

rasm chizish albomlari. 

Markazlardagi bolalar faoliyati o‘yin, mustaqil nutq, kognitiv, kommunikativ, 

kognitiv-tadqiqot, eksperimental, ijodiy, kommunikativ, mehnat, samarali, musiqiy va 

badiiy. Pedagogning faoliyati:bolalarni tabiat, musiqa va ijod dunyosiga jalb qilish va 

bolani o‘rgatish, mustaqil ravishda bilimlarni egallash, bilimga bo‘lgan qiziqishni 
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rivojlantirishga, yangi bilimlarni olishga bo‘lgan ehtiyoj, o‘rganish va rag‘batlantirish, 

shu bilan birga sub’ekt bo‘lish.Bolalar bilan birga uyushgan tadbirlar tashkil etish; 

qiyinchiliklar yuzaga kelganda, bolaga beg‘araz va o‘z vaqtida og‘zaki va amaliy 

yordam ko‘rsatish, bolaning shaxsiy qiziqishini rag‘batlantirish; 

Rivojlanish markazlarida o‘quv va bilim jarayonini tashkil qilish uchun turli xil 

usullar, uslublar va o‘yin shakllaridan foydalanish: suhbat, hikoya, shou, badiiy 

adabiyot o‘qish ensiklopedik adabiyotlarni o‘qish, ko‘rib chiqish va muhokama, 

tushuntirish, munozara, video namoyishlarni tomosha qilish, kompьyuter 

taqdimotlarini tomosha qilish, ijodiy faoliyat, tadqiqotlar, tajribalar, tajriba jonli va 

jonsiz tabiatning sirlari va boshqalardan foydalanish. 

Bolaning rivojlanishi faqat o‘quv faoliyatida emas, balki o‘yin tarzida ham 

amalga oshiriladi. Markazlardagi bolalarning o‘yin va kognitiv faoliyati davomida 

tarbiyachi bolalarning ishini kuzatib boradi, tavsiya etilgan materiallar bolalar uchun 

qanchalik qiziq, qulay va xavfsiz ekanligiga e’tibor qaratadi. Agar kerak bo‘lsa, 

tarbiyachi didaktik materiallarni to‘ldiradi yoki o‘zgartiradi. Tarbiyachi guruhdagi 

barcha bolalar besh kun davomida har bir markazga tashrif buyurishini ta’minlaydi. 

Kuzatish va tahlil asosida kutilayotgan natija, muammolar, echimlar tarbiyachi har 

hafta oxirida bolalarning o‘z maqsadlariga erishgan yutuqlarini qayd etadi, agar 

shunday bo‘lsa, muammolar pedagogning va bolalarning va uning ota-onalarining 

shaxsiy ishi bilan belgilanadi. 

Xulosa qilib aytganda, rivojlanish markazlarida to‘g‘ri tashkil etilgan ishlar har 

bir bolaga o‘ziga yoqadigan narsani topishga, uning kuchli va qobiliyatiga ishonishga, 

kattalar va tengdoshlar bilan o‘zaro munosabatlarni o‘rganishga, tushunishga imkon 

beradi va ularning his-tuyg‘ularini va xatti-harakatlarini baholashga imkon beradi va 

aynan shu rivojlanayotgan ta’lim asosida yotadi. 

 

FOYDALANILGAN ADABIYOTLAR RO‘YXATI 

 

1. O‘zbekiston Respublikasi Ta’lim to‘g‘risidagi qonuni. O‘zbekiston respublikasi 
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